
Vancouver, Byens Netværk studietur 2012 

Arkitekturen i Woodwards bygningen af Asger Juul, juul & hansen arkitekter as 

 

1 
 

Woodwards bygningen er placeret i Vancouvers historiske bycenter - West Hastings – som udgør byens 

mest socialt belastede område.  

Entreprenørselskabet bag bygningen fik meget fordelagtige rammebetingelser, i forhold til bygningsareal 

og – højde, imod at overholde nogle stramme udfaldskrav til bygningens sociale, økonomiske og 

miljømæssige indhold og udførelse. 

Om de bæredygtige intentioner efterleves er for mig et åbent spørgsmål, dertil var det selvoplevede og de 

modtagne informationerne for kortvarigt og fåtallige. Men jeg er meget positiv overfor bygningens visuelle 

fremtræden og den fornemmelse man får, ved at bevæge sig i og omkring bygningen. 

Et kæmpefoto i bygningens ”lobby” gengiver de gadekampe der var en milepæl i den sociale fornyelse af 

West Hastings, og vidner om modet til at fastholde udgangspunktet for opførelsen (foto 1). 

 
Foto 1 – Rekonstrueret foto af de gadekampe der blev vendepunktet for bydelen West Hastings. 

Som et af de få nye højhuse i Vancouver, tager arkitekturen afsæt i lokale referencer (foto 2). Både i helt 

lokale bygninger, design og materialitet, som i nordamerikanske ikoner som Fuller Building (nu Flarition 

Building) på Manhattan, og bygninger og design af Frank Lloyd Wright og Louis Kahn (foto 4 og 5). 

Woodward bygningen er en gedigen bygning, der løser en kompliceret opgave på saglig vis, uden at give 

afkald på en arkitektonisk egenart. Anvendelsen af referencer er tydelig uden at forekommer manieret. 
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Foto 2 – Woodwards bygningen rejser sig som et lokalt vartegn i bydelen (bemærk ”grønt på taget”!) 

 
Foto 3 - Lokalt arkitektonisk værk, med inspiration fra Manhattans første højhus (Fuller Building). 
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Foto 4 – Woodwards oprindelige varetegn bevares og inspirere til både materialitet og design 

Foto 5 – Design og materialitet referer til europæisk modernisme samt Frank Lloyd Wright og Louis Kahn 
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Foto 6 – Referencerne udnyttes flot – men også i stor stil – her er i form af siddepoolen på tagterrassen. 

 

 
Foto 7 – ”Man siger” at god arkitektur skal kendes på bygningens toiletter – så den skulle vel være hjemme! 


